
 

	
	

 
Pag. 1 di 3 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONSERRATO 1-2 “A. LA MARMORA” 
Via Tonara, 20 – 09042 Monserrato (CA) Tel.  070 571445  - Fax  070 5788235 

E-mail: caic879009@istruzione.it - PEC: caic879009@pec.istruzione.it  
Sito: www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it - Codice Fiscale: 92168520929 

 
Protocollo: vedi segnatura Monserrato, 16.03.2022 
 

Alla Prof.ssa Cristina PIRAS 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
OGGETTO: Decreto conferimento incarico COLLAUDATORE a titolo NON ONEROSO per all’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-26  
CUP: H39J21008130006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di 
sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo 
sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 
agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento 
per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia 
da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere 
il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse 

Protocollo 0002947/2022 del 16/03/2022



 

	
	

 
Pag. 2 di 3 

 
 

FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica 
REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 Novembre 2021 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2. Avviso pubblico prot. N. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 20 del 10.11.2021 e del Consiglio di Istituto n. 
24 del 20.12.2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 
progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02.11.2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.11768/2021 del 26.11.2021) relativo al 
progetto in oggetto; 

RILEVATA l’esigenza di individuare una figura per il collaudo dei beni da acquistare con per 
la realizzazione del progetto in parola e per le finalità del finanziamento; 

RITENUTO che la Prof.ssa Cristina PIRAS, in servizio con contratto a tempo indeterminato 
presso questa scuola, è in possesso delle competenze congrue e coerenti con le 
finalità dell’incarico e con entrambi i moduli del Progetto in parola; 

ACQUISITA la disponibilità a titolo non oneroso della Prof.ssa Cristina PIRAS; 

DECRETA 

di conferire, a TITOLO NON ONEROSO, alla Prof.ssa Cristina PIRAS, nata a Cagliari il 
06/09/1964, Cod. Fisc. PRSCST64P46B354Yin virtù degli incarichi già ricoperti di Animatore 
digitale e di componente del Team PNSD e Innovazione, nonché per le competenze 
possedute, l’incarico di COLLAUDATORE per la realizzazione delle azioni previste dal 
progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 



 

	
	

 
Pag. 3 di 3 

 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzat
o spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-SA-2021-

26 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 

digitale della didattica e 
dell’organizzazione 

scolastica 

€ 38.193,88 € 2.437,88 € 40.631.76 

Il Collaudatore, durante l’espletamento dell’incarico avrà il compito di: 
• Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 
• Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto; 
• Ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura; 
• Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto 

funzionamento di tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del 
materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in 
fase di progettazione. 

• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 
• Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
• Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato nella sezione PON 
2014-2020 e all'albo online del sito istituzionale: www.istitutocomprensivomonserrato.edu.it 
 
        Per Accettazione     F.to La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Cristina PIRAS            Lisa Valentina CAO 
________________________________             Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2022-03-16T20:58:31+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LISA VALENTINA CAO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




